
únor 2008

Slovo úvodem

Otázky pro pana starostu

V prosinci minulého roku byla vypsaná anketa na 
název nově vybudované ulice. Ankety se zúčastnil jen 
velmi nepatrný zlomek obyvatelstva Lednice. Škoda, 
mohli jste se ve větším počtu vyjádřit. Ale asi to není 
až tak důležité. Spíše to bylo pojato jako recese. Ob-
jevily se tam vlastní návrhy jako ulice Lednických či 

Nejdeckých velikánů, Libora Kabáta, Františka Tlustého  
apod. „Největší“ počet hlasů obdržely návrhy názvů 
ulice  – Nová a Bezručova. Mezi těmito dvěma názvy 
rozhodne hlasování Rady obce Lednice. V příštím čísle 
vás budu informovat, jak hlasování dopadlo. 

Mgr. Jana Pánková

1. Všimla jsem si, že se začala budovat kanalizace 
dříve. Mohl bys nám objasnit proč a seznámit nás s har-
monogramem prací?

Proti již upravenému harmonogramu došlo opravdu 
k posunu, tentokrát směrem k dřívějšímu zahájení. Do-
davatel stavby – firma OHL ŽS řeší některé části stavby 
subdodávkami, čímž došlo k navýšení stavebních kapacit 
a to také umožnilo některé práce zahájit dříve, než se před-
pokládalo a než jsme i my informovali. Protože jednání 
neustále probíhají, nemohu v tuto chvíli sdělit nový přes-
ný harmonogram prací. Za obec se snažíme uplatnit naše 
připomínky ke způsobu řešení některých prací, což může 
mít pochopitelně také vliv na další průběh. Naší snahou 
je, abychom práce nezdržovali, nicméně jsme zatím nebyli 
úplně spokojeni se zapracováním našich připomínek, resp. 
řešením tak, jak je projektant do prováděcích projektů 
promítl.  Po dvou jednáních, která jsme v Lednici za účasti 
investora, dodavatele a správce stavby uskutečnili, jsme, 
zdá se, v podstatných záležitostech došli k dohodě. 

2. Na koho se mají lidé obracet s případnými dotaz 
týkající se kanalizace, aby se předešlo nedorozumění?

S ohledem na výše uvedené přislíbil dodavatel stavby, 
že bude průběžně a v předstihu informovat všechny do-
tčené občany, aby se předešlo větším komplikacím. Stavba 
má pochopitelně svého investora – VaK Břeclav. I na něj  se 
mohou lidé obracet. S ohledem na celkový rozsah stavby 
chceme i jako obecní úřad přispět k informovanosti obča-
nů. Pokud některý z dotazů naši pracovníci nebudou umět 
přímo odpovědět, mají samozřejmě k dispozici kontakty 
na jednotlivé pracovníky stavby a odpověď v co nejkrat-
ším čase zajistíme. Kromě toho považujeme za nutné celou 
stavbu pečlivě monitorovat, takže obecně platné připo-

mínky budeme průběžně uplatňovat a prosazovat jejich 
řešení. Obec na stavbu přispívá 9 mil. Kč, takže musíme 
mít zájem, aby zvolené postupy byly optimalizovány 
z pohledu našich společných zájmů. 

3. Kdy se začne s dokončovacími pracemi souvisejí-
cími s průtahem?  Kolem silnice jsou popraskané zdi, 
odpadané kamenné obklady. Byla o tom stavební firma 
informována? A kdy odstraní nedostatky?

Konečné práce na přeložce probíhaly již za nepříliš 
dobrých klimatických podmínek. Všechny zmiňované ne-
dostatky jsou samozřejmě podchyceny a budou opraveny. 
Silnice je nyní stále ve zkušebním provozu a k předání 
jednotlivých stavebních celků teprve dojde.

4. Neukáznění řidiči vjížděli na novou  silnici mimo 
příjezdová místa, prozatímně tam byly umístěny beto-
nové sloupy, jak se tato situace bude řešit dál?

Zatím jsme zvolili řešení provizorní. Chtěli jsme pře-
devším vyhodnotit celkové dopady na provoz v celé obci. 
Je jistě potřeba v této souvislosti reagovat vylepšením či 
změnou současného značení, abychom vyloučili problé-
my související s „neznalostí místní situace“ ze strany 
cizích řidičů. Poté, pokud se situace nezlepší, teprve při-
stoupíme k trvalým úpravám. Je pravdou, že i ze strany 
našich spoluobčanů, kterých se změny přímo dotkly, jsou 
vznášeny různé i protichůdné požadavky. Všechny tyto 
podněty vyhodnocuje dopravní komise, dílčí řešení jsou 
v tuto chvíli již navržena, ale i ta budou zatím do doby 
finálního rozhodnutí předběžná.

5. Zasedala už dopravní komise ohledně dopravního 
značení, na něž jsem upozorňovala  v minulém čísle?

Komise, jak jsem už i uvedl, měla své jednání a jed-
notlivé připomínky jsou stále postupně vyhodnocovány. 



2

Osobně se domnívám, že není v silách komise vše vyřešit 
jednorázově. Spíše se bude jednat o dlouhodobější proces, 
kde budeme muset postupně reagovat. V některých pří-
padech se dokonce jedná o natolik protichůdné názory, 
že je bude muset na základě návrhů komise rozhodnout 
rada obce.

6. Slyšela jsem, že jste nechali dělat nové odpadkové 

koše, aby jich bylo v Lednici víc. Kdy budou hotovy, 
kdy a kde rozmístěny?

Odpadkové koše jsou zadány k výrobě a budou roz-
misťovány v souladu s podněty, které jsme na toto téma 
obdrželi. Při umísťování košů budeme pochopitelně brát 
v úvahu i provozní záležitosti.

RNDr. L. Kabátovi děkuje Mgr. J. Pánková



 
3

Vážení spoluobčané,
na první schůzi zastupitelstva obce Lednice v tomto 

roce jsme schvalovali příspěvky na činnost sportovních 
oddílů TJ Moravan Lednice. Příspěvek na činnost byl 
oproti minulému roku nepatrně navýšen, což však ani 
zdaleka nepokrývá inflaci a růst nákladů spojených 
s provozem sportovního areálu. Rád bych se k této pro-
blematice jménem komise Rady obce Lednice pro kulturu, 
cestovní ruch, lázeňství a na podporu zájmové činnosti 
vyjádřil. V uplynulých letech jsem mezi některými obča-
ny zaznamenal na toto téma různé diskuze, zda a na kolik 
je účelné tento příspěvek ze strany obce na sportovní čin-
nost poskytovat a zda by jej nebylo vhodné alespoň snížit. 
Domnívám se, že pokud by se lidé, kteří takto uvažují nad 
touto otázkou alespoň na okamžik zamysleli, tak by se 
debaty na toto téma vůbec nevedly. Je třeba si uvědomit, 
že ve sportovních oddílech TJ Moravan Lednice je spousta 
našich spoluobčanů, kteří se ve svém volném čase věnují 
mládeži a zajišťují tímto pro ni smysluplné využití vol-
ného času. Činnost sportovních oddílů TJ Moravan patří 
dnes neodmyslitelně ke sportovnímu a společenskému 

životu v naší obci. Jednotliví členové či týmy jeho oddílů 
vzorně reprezentují naši obec na různých soutěžích, ať již 
místního nebo celorepublikového významu. Například 
v oddíle silového trojboje máme mistra České republiky 
ve váhové kategorii do 56 kg. Ten v tomto roce překonal o 
5 kg 15 let starý republikový rekord v benchpresu. V rám-
ci TJ Moravan Lednice vyvíjí velmi aktivně svou činnost 
též Asociace sportu pro všechny, která organizuje cvičení 
pro zájemce z řad veřejnosti ve sportovní hale či v bazénu 
Lednických lázní a mohl bych pokračovat dál a dál. 

Chci tímto říct, že každoročně poskytovaný příspěvek 
z rozpočtu obce na činnost oddílů a příspěvek na údržbu 
areálu, který TJ Moravan Lednice využívá, je rozhodně 
velmi dobrou investicí vedoucí ke zkvalitňování spole-
čenského života v naší obci a je nezpochybnitelné, že tyto 
prostředky jsou vynaloženy účelně a smysluplně.

Na závěr bych rád poděkoval výboru TJ Moravan 
Lednice a všem vedoucím a členům jeho oddílů za jejich 
příkladnou činnost a přeji jim pevné nervy a mnoho 
úspěchů do budoucna.          Jan Vodáček

Slovo zastupitele

Co se událo

Letošní zima je skoupá na sníh. Děti se těšily na zimní 
radovánky, ale na sněhovou pokrývku jsme čekali zby-
tečně. Proto jsme se zařídili po svém. 

Rodiče dostali úkol: doma vytvořit se svými dětmi 
sněhuláka a přinést do mateřské školy. Výsledkem byla 
nádherná výstava sněhuláků, vytvořených z papíru, vaty, 
polystyrenu, textilu, apod. Ve sněhulákový den přišly děti 

Sněhulákový den
v bílém oblečení. Nechyběly jim ani hrnce na hlavě. Spo-
lečně si o sněhulácích zatančily, zahrály hry, zazpívaly 
písničky a přednesly básničky. Za odměnu dostali všichni 
sněhulákové medaile a perníkové sněhuláčky, které na-
pekla Danielčina maminka.

Děti si užily legrace a byly bohatší nejen o medaili, ale 
především o krásné zážitky.

Garčicová Alena



4

S touto písní na rtech vyšly děti z mateřské školy 
převlečené do kostýmů  již druhým rokem do ulic obce. 
Po obdržení povolení od starosty “k veselému hýření“ 
zatančily na náměstí, v základní škole a v lázních. Za 

Masopust slavíme, nic se nevadíme....

Český zahrádkářský svaz ZO Lednice a Obec Led-
nice si Vás dovoluje pozvat na Místní ochutnávku vín 
s hodnocením, která se koná dne 3. 5. 2008 v 10.00 hod. 
v Zámecké jízdárně v Lednici.

Věříme, že máte zájem reprezentovat svou celoroční 
práci a představit její výsledek na naší výstavě. 

Prosíme o připravení vzorků vín vždy od každého 
vzorku po dvou lahvích.  Lahve dodáme, nebo si je 
můžete od 1. 4. 2008 vyzvednout v informačním centru 
v Lednici. Vzorky budeme od Vás zpětně odebírat od 

7. do 19. dubna 2008 opět na informačním centru v Led-
nici. Vzorky prosím čitelně označte. 

Degustace se konná 26. 4. 2008 v 9.00 hod ve Velké 
zasedací místnosti Obecního úřadu v Lednici. 

Jménem organizačního výboru Vám předem děkujeme 
za vaši účast.

Přihlašovadlo na místní výstavu vín – Zámecká jízdárna v Lednici Dne 3.5.2008
Jméno a adresa výrobce, dovozce:     Telefon, fax:
Do soutěže přihlašujeme tato vína:

Číslo šarže Odrůda, název vína Přívlastek Ročník Pozn.

předvedené vystoupení byly odměněny nejen potleskem, 
ale i sladkostmi. 

Takto radostnou atmosféru zachytil fotoaparát:

V ..............................................       dne.......................................    ................................................ 
             Podpis 



 
5

Jak se již stalo tradicí, tak i tentokrát oddíl silového 
trojboje společně s obcí Lednice uspořádaly 19. 1. 2008 
kulturistickou show s názvem „Lednická Olympia“.  
Tento již 3. ročník soutěže doznal určitých změn. Jednak 
se oproti rokům minulým přesunul ze sportovní haly do 
kinosálu obce Lednice a také se ho zúčastnili závodníci 
z konkurenčních oddílů.

Před zaplněným kinosálem se předvedli soutěžící 
rozdělení do dvou kategorií - a to do 80 kg a nad 80 kg. 
Prvním bodem soutěže byly povinné pózy sloužící pro 
porovnání a představení závodníků. Teprve poté mohlo 
publikum vidět oblíbené volné sestavy, kde kulturisti 
předvedli, jak vypadá opravdová show, a zasloužili si za 
to také obrovské ovace.

Po předvedených výkonech nakonec rozhodčí ve slože-
ní Zdeněk Uher z Lednice, Ladislav Svoboda z Podivína 
a Roman Novotný z Moravského Krumlova rozhodli 
takto. 

V nižší váhové kategorii zvítězil Bronislav Šlichta 
z Bulhar, druhý byl Michal Sicha z Lednice a na třetím 
místě se umístil Hynek Janulík z Lanžhota. 

V kategorii nad 80 kg se stal vítězem Dušan Vajbar 
z Rakvic, za ním skončil Jan Hubáček, třetí místo vybo-
joval Jan Juřička a čtvrtý se umístil David Janota.

Putovní pohár pro absolutního vítěze přebral Dušan 
Vajbar a cenu pro nejlepší volnou sestavu získal Jan 
Hubáček.

Rád bych touto cestou poděkoval všem soutěžícím a 
organizátorům za perfektně zvládnutou práci a těším se 
na další ročník této ojedinělé kulturní akce.

Pořadatelé soutěže dále děkují Romanu Tučkovi, kte-
rý celou soutěž moderoval a děkují i  všem sponzorům, 
kteří vydatně pomohli ke zvýšení úrovně těchto závodů. 
Jsou to:

Kovářství-zámečnictví Jan Hubáček, obec Lednice, 
Penzion Myslivna - Lubomír Janota, David Janota, Jan 
Vodáček, Michal Sicha, Vitaly Komarov, Zdeněk Lou-
kota, Gabriela Totková a Místní organizace KDU - ČSL 
Lednice.

Zdeněk Loukota, jednatel kulturní komise

Lednická Olympia 2008

Závodníci nad 80 kg

Absolutní vítěz Dušan Vajbar



6

Jednou z disciplín silového trojboje je benchpress (tlak 
v lehu). Český svaz silového trojboje pravidelně vyhla-
šuje samostatné soutěže v této nejoblíbenější disciplíně. 
Letos se Mistrovství ČR konalo již 26. ledna v Sedlčanech. 
Náš závodník Broněk Šlichta se rozhodl, že se této soutě-
že zúčastní a pokusí se překonat i juniorský republikový 
rekord ve váhové kategorii do 56 kg. Do Sedlčan jsme 
dorazili v 10 hod. Nepříjemně nás překvapilo dlouhé 
čekání na prezentaci a vážení. Čekali jsme skoro hodi-
nu. Broňa byl rozlosován do první skupiny závodníků. 
V rozcvičovně si stěžoval na únavu a myslím, že i on 
sám přestal věřit v juniorský rekord. Základní pokus 
měl hodnotu 82,5 kg. To náš závodník zvládl s přehle-
dem a na druhý pokus jsme nahlásili 97,5 kg, což už 
by byl v případě platného pokusu nový český rekord. 

Mistrovství ČR juniorů v benchpresu
Sedlčany 26. 1. 2008

Snažili jsme se Broňu maximálně vyhecovat, což se nám 
dařilo. Na druhý pokus šel Broňa maximálně soustře-
děn. Spustil činku na hrudník a překvapivě lehce vylétla 
činka nahoru. Verdikt rozhodčích byl platný pokus a my 
jsme se mohli radovat z nového českého rekordu. Broňa 
se rozhodl, že svůj rekord ještě zkusí navýšit o 2,5 kg 
na rovných 100 kg. Tento pokus se také povedl a Broňa 
si v soutěži zapsal 100 kg v benchpressu. Tento výkon 
mu zajistil 1.místo v kategorii a nový český rekord.
Pro náš oddíl to byla první soutěž v tomto roce a věřme, 
že v podobném duchu budou probíhat i další plánované 
mistrovské soutěže.

Michal Sicha, vedoucí oddílu silového trojboje
TJ Moravan Lednice

Na tuto oblastní soutěž se připravovali dva naši zá-
vodníci Bronislav Šlichta a Michal Sicha. Vzhledem k do-
stupnosti a spřátelenému oddílu Gita Podivín, který tuto 
soutěž pořádal, jsme soutěžili téměř v domácím prostředí. 
Bylo to určitě příjemné, ale svým způsobem také zava-
zující, protože jsme nechtěli v tomto prostředí zklamat. 
Broněk Šlichta poprvé soutěžil ve váhové kategorii do 60 
kg. Narazil zde na silného soupeře z Pohořelic Bronislava 
Tvrdoně. Ve dřepu náš závodník zvládl 145 kg, v bench-
pressu vytlačil 100 kg. Po těchto dvou disciplínách měl náš 
Broňa ztrátu 15 kg a mělo se tedy rozhodnout v mrtvém 
tahu. Mrtvý tah nepatři mezi silné stránky pohořelického 
soupeře. Broňa ovšem v mrtvém tahu dominuje. Lehce 
zvedl 180 kg, což mu pomohlo smazat rozdíl a o 7,5 kg 
zvítězil ve své kategorii. Celkový součet činil 425 kg. 
Tento souboj byl opravdu hezkým sportovním zážitkem.

Mistrovství Jižní Moravy v silovém trojboji 
Podivín 9. 2. 2008

Michal Sicha soutěžil o kategorii výše tedy do 67,5 kg. Mi-
chal měl v kategorii 6 soupeřů. Největším soupeřem v boji 
o prvenství byl pro Michala pan Valenta soutěžící za TJ 
Svitavy. Bohužel tento závodník vypadl ze soutěže, proto-
že nezvládl ani jednou svůj základní pokus ve dřepu. Mi-
chal postupně nazvedal ve dřepu 175 kg, v benchpressu 
112,5 kg a mrtvém tahu 190 kg. Celkem 477,5 kg. Tento vý-
kon mu zajistil 1.místo v kategorii a postup na březnové mi-
strovství Moravy a Slezska, které se bude konat v Krnově.
Tuto soutěž bych hodnotil velice pozitivně. Naši závod-
níci obhájili loňská prvenství a zajistili si postup na vyšší 
soutěže. Chci poděkovat Janu Hubáčkovi a Martinovi Do-
ležalovi, kteří nám na soutěži velice pomáhali a asistovali 
při pokusech.

Michal Sicha, vedoucí oddílu silového trojboje
TJ Moravan Lednice

V sobotu 9. února proběhl již druhý Lodnický fašank 
v Lednici, který připravilo Místní sdružení ODS Lednice 
společně s 1.Plavební a My Hotelem.

Na 50 místních i přespolních maškar se před obědem 
sešlo na přístavišti v zámeckém parku. Do víru tanců a fa-
šankového veselí návštěvníky pozvali členové souboru 
Old Stars Břeclav za doprovodu Starobřeclavské cimbálo-
vé muziky. Úsměvy na tvářích vykouzlili kejklíři a klauni 
Komedianti na káře. Během celého programu probíhaly 
vyhlídkové plavby s pirátskou posádkou. Po 14 hodině se 

Lodnický fašank se stává tradicí



 
7

fašankový průvod vydal k zámku, kde jej přivítala paní 
kastelánka Holásková. Na náměstí si s maškarami zatan-
coval pan starosta. Poté, co povolil obchůzku a odpustil 
fašančárům daně, pokračoval průvod dále po Lednici. 
Další zastavení proběhla v pizérii Na knihovně, cukrár-
ně U Markýzy, vinném sklepě u Čapků a v květinářství 
manželů Tlustých. Všude měli pro maškary nachystáno 
tekuté občerstvení i něco k zakousnutí.

Svou pouť maškary zakončily u vinného sklepa My 
Hotelu. Zde byla připravena zabíjačka, vínečko i domácí 
koblížky. Lidové veselí pokračovalo před sklepem a poz-
ději uvnitř do pozdních hodin.

 Jaroslav Martínek



8

18. mezinárodní veletrh turistických možností v regi-
onech Regiontour 2008 v Brně proběhl ve dnech 10. – 13. 
1. 2008.

Lednicko-valtický areál se letos prezentoval novou 
expozicí, kterou zajišťovalo město Břeclav a DSO  LVA 
se podílel na spolufinancování plochy stánku. Celková 
výměra expozice činila 52 m2, tj. o 10 m2 více než v před-
chozích letech.

Služby na stánku si rozdělily pracovnice TIC Lednice, 
TIC Břeclavi a manažerka DSO LVA. Mikroregion se jako 
každoročně prezentoval i na stánku Jihomoravského kra-
je, který bylo třeba personálně zajistit. Tohoto úkolu se 
zhostilo TIC Valtice (pátek) a po zbytek veletrhů pracovni-

REGIONTOUR BRNO 2008
a HOLIDAY WORLD PRAHA

ce TIC Lednice. Současně byl také Lednicko-valtický areál 
propagován na stánku Českého dědictví UNESCO. 

Stejně jako loni se i letos veletrh cestovního ruchu těšil 
vysoké návštěvnosti a zájmu odborníků i návštěvníků 
z řad laické veřejnosti. Podle údajů společnosti Veletrhy 
Brno byla návštěvnost srovnatelná s loňským rokem. 

V letošním roce se pražský veletrh Holiday World 2008 
konal ve dnech 14. 2. – 17. 2. 2008 na výstavišti Praha-Ho-
lešovice a letos poprvé se zde mikroregion LVA představil 
s vlastní expozicí. Současně jsme měli zastoupení jak na 
stánku Jihomoravského kraje, tak i na stánku České dě-
dictví UNESCO.

Stánek LVA na veletrhu Regiontour 2008

Hejtman JMK  Ing. Stanislav Juránek Dana Volfová (TIC Lednice) a Adriana Škrlová
 (DSO LVA)



 
9

Pozvání

Ples sportovců
Datum:  7. 3.
Místo konání: restaurace Obecní dům
Organizátor: TJ Moravan Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 519 340 986

,,Muži ženám“
(sportovně - relaxační program s přednáškou MUDr. 
Radima Uzla)
Datum:  8. 3. – 9. 3. 
Místo konání: budova lázní Lednice
Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice 
Kontakt: +420 519 304 811 

Velikonoční speciality
Datum:  20. 3. – 24. 3.
Místo konání: My Hotel
Organizátor: My Hotel
Kontakt: +420 519 340 130 

Kulturní akce na měsíc březen
Vítání jara – zahájení plavební sezóny
Datum:  22. 3.
Místo konání: Přístaviště pod Zámkem
Organizátor: 1. Plavební s.r.o.
Kontakt: +420 603 516 358

Velikonoční košt
(2. ročník přehlídky vín)
Datum:  22. 3.
Místo konání: My Hotel
Organizátor: My Hotel
Kontakt: +420 519 340 130

Veselit se budeme
až do letního rána
Datum:  29. 3.
Místo konání: budova lázní Lednice
Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 519 304 811

Výkonný výbor TJ MORAVAN LEDNICE 
co nejsrdečněji zve všechny na tradiční 

PLES   SPORTOVCŮ,
který se koná v PÁTEK 7. března 2008

od  20.00 hod. v restauraci OBECNÍ DŮM

K poslechu i tanci hraje z loňského roku
osvědčená kapela Q – STYL z Prostějova

Občerstvení a tombola zajištěna

Hlavními cenami letos jsou
PRAČKA a MOBILNÍ NAVIGACE

Losy v ceně 5,- Kč je možno zakoupit
v trafice pana Vaška SLÁMY,

v restauracích U RUMA na hřišti,
v herně U LUKÁŠKŮ

a v hostinci NA KRADLOVĚ

Na místě pak bude připravena
tradiční atraktivní tombola - „ruličky“

Vstupné   50,- Kč

Místní sdružení ODS Lednice,
1. Plavební s.r.o.
a Zámek Lednice

přejí všem veselé Velikonoce a srdečně zvou na

VÍTÁNÍ JARA
V LEDNICI

a zahájení plavební sezóny 2008

V sobotu 22. března, od 11:00 do 16:00 hod.
na přístavišti v zámeckém parku

Program:
 11:00 Velikonoční jarmark 
 12:00 Pohádka O Nebojsovi
  – Komedianti na káře
 13:00 Koncert dechové hudby Rakvická 8
 14:00 Vítání jara – vystoupení tanečníků
  souboru Břeclavan
  Utopení Moreny vodníkem Dyjáčkem
 15:00 Zpívání u cimbálu
  s cimbálovou muzikou Vrzgňa



10

Další informace – zajímavosti

Chtěli bychom touto cestou poděkovat obci Lednici  
za poskytnuté dotace, které umožnily zorganizovat a 
uskutečnit akce pro naše členy. Jedná se o ozdravné a 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s.
Základní organizace Bulhary – Lednice

rekondiční pobyty a různé kulturní akce, termální kou-
pání, zájezdy.

Děkujeme za dosavadní spolupráci a těšíme se na další 
v roce 2008.

Otevírací doba:
 I. okruh ( reprezentační sály ) max. 45 osob ve skupině 
(délka prohlídky 45 minut.)
Duben a říjen, pouze soboty a neděle od 9 do 16 hodin, ve 
všední dny pouze na objednávku ( min. 15 osob ). 
Září, denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin. 
Květen až srpen, denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin. 
Polední přestávka je od 12 do 13 hodin.
Polední přestávka je od 12 do 13 hodin.
 II. okruh ( knížecí apartmány ) max. 25 osob ve skupině 
(délka prohlídky 45 minut.)
Duben a říjen, pouze soboty a neděle od 9 do 16 hodin. 
Září, denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin. 
Květen až srpen, denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin. 
Polední přestávka je od 12 do 13 hodin.
Obrazová galerie, Grotta s výstavou strašidel
Duben a říjen, pouze soboty a neděle od 9 do 16 hodin. 
Září, denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin. 
Květen až srpen, denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin. 
Polední přestávka je od 12 do 13 hodin.

INFORMACE O PROVOZU
STÁTNÍHO ZÁMKU LEDNICE V ROCE 2008

Minaret: 
Duben a říjen, denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin.
Květen až září, denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin.
Polední přestávka je od 12 do 13 hodin.
Skleník:  
Únor, březen, listopad a prosinec pouze soboty a neděle 
od 9 do 16 hodin.
Duben a říjen denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin.
Květen až září, denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin.
Polední přestávka je od 12 do 13 hodin.
Akvárium: (Tel: 519340120) 
Duben až říjen denně od 9 do 17 hodin.
Listopad až březen pouze soboty a neděle od 9 do 16 
hodin.
Romantická zřícenina Janohrad: (tel:519355134)
Duben a říjen, pouze soboty a neděle od 9 do 16,15 hod.
Květen až září, denně mimo pondělí od 9 do 16,15 hod.
Plavba k Minaretu po zámecké Dyji:
Informace - I. Plavební společnost,
tel: 603516358 pan Jaroslav Martínek.



 
11

Vstupné:

Zámek I.okruh:    
Dospělí 100,- Kč, děti, studenti, důchodci 50,- Kč.
Prohlídka v cizím jazyce (němčina, angličtina): příplatek 
50,- Kč na osobu.
Zámek II.okruh:    
Dospělí 100,- Kč, děti, studenti, důchodci 50,- Kč.
Prohlídka v cizím jazyce (němčina, angličtina): příplatek 
50,- Kč na osobu.
Obrazová galerie:
Dospělí 50,- Kč, děti, studenti, důchodci, invalidé 25,- Kč.
Grotta s výstavou strašidel:
Dospělí 40,- Kč, děti, studenti, důchodci, invalidé 20,- Kč.
Minaret:
Dospělí 20,- Kč, děti, studenti, důchodci, invalidé 10,- Kč.
Skleník:
Dospělí 50,- Kč, děti, studenti, důchodci, invalidé 25,- Kč.

Akvárium: (Tel:519340120) 
Dospělí 45,- Kč, děti, studenti, důchodci, invalidé 25,- Kč, 
rodinné vstup. 125,- Kč.
Romantická zřícenina Janohrad: (tel:519355134)
Dospělí 30,- Kč, děti, studenti, důchodci 15,- Kč. 
II. prohlídkový okruh (ochoz), jednotné vstupné 20,- Kč.

V areálu parku je možno navštívit letové ukázky  dravých 
ptáků (společnost Zeyferus), nebo jízdu koňským spře-
žením k minaretu ( Hippoclub Lednice).
I. prohlídkový okruh a skleník bude v době Velikonoč-
ních svátků otevřený!

Státní zámek Lednice
Zámek 1, 691 44  Lednice

Tel: 519  340 128, Fax: 519 340 210
e-mail: lednice@brno.npu.cz

www.zamek-lednice.com 

Z obecního úřadu

Otevírací doba: 
Březen   Duben
Pondělí 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00 Pondělí 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Úterý 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00 Úterý 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Středa 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00 Středa 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Čtvrtek 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00 Čtvrtek 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Pátek 9:00 – 11:00 12:00 – 12:30 Pátek 9:00 – 11:00 12:00 – 15:00
   Sobota 10:00 – 12:00 12:30 – 15:00
   Neděle 10:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Ceník služeb na rok 2008

Černobílé kopírování/tisk     Barevné kopírování/tisk
A4 jednostranně  2 Kč     A4 jednostranně 10 Kč 
A4 oboustranně  3 Kč     A4 oboustranně  15 Kč
A3 jednostranně 4 Kč     A3 jednostranně  25 Kč
A3 oboustranně  6 Kč     A3 oboustranně  30 Kč

Kroužková vazba      Laminování 
(cena zahrnuje: kroužek, svrchní fólii     A7   5 Kč
a spodní papír)        A6 10 Kč 
5 – 150 listů   20 Kč     A5 15 Kč
        A4  25 Kč
        A3 35 Kč
        
Fax        Použití počítače/internet 
Odeslání faxu ČR  20 Kč    Mimo sezónu 
Odeslání faxu zahraničí 35 Kč    (1. 11. – 31. 3.)  1 Kč/min
Příjem faxu     5 Kč    Sezóna pro turisty
        (1.4. – 31.10.)  zdarma

Turistické informační centrum Lednice



12

Cestovní pasy
Od 1. března 2008 bude možné nechat opět zapsat dítě 

do 10 let (musí být občanem ČR) do platného cestovní-
ho pasu rodiče. Správní poplatek za zápis dítěte do již 
vydaného cestovního dokladu rodiče bude 50 korun za 
každý zápis. Rodič předloží svůj platný cestovní pas a 
rodný list dítěte.

Cestovní pas mohou děti vlastnit již od narození. 
Dětem do 5 let se vydává s platností na 1 rok, správní 
poplatek je 50 korun, dětem od 5 do 15 let se vydává s plat-
ností na 5 let a za správní poplatek 100 korun. Občanům 
starším 15 let se vydává cestovní pas s platností na 10 let 
a správní poplatek činí 600 korun. 

Co je Czech POINT?
Czech POINT, tj. Český Podací Ověřovací Informační 

Národní Terminál, je projektem, který by měl zredu-
kovat přílišnou byrokracii ve vztahu „občan – veřejná 
správa“.

Czech POINT bude sloužit jako asistované místo vý-
konu veřejné správy, umožňující komunikaci se státem 
prostřednictvím jednoho místa, tak aby „obíhala data a 
ne občan“

Přibližně od poloviny ledna 2008 (díky panu starostovi) 
tento projekt funguje i prostřednictvím Obecního úřadu 
Lednice v  kanceláři matriky.

 Co je možné získat?
Na obecním úřadě, v kanceláři matriky, je možno zís-

kat následující ověřené výstupy z veřejných informačních 
systémů veřejné zprávy:

• ověřený výpis z Rejstříku trestů   
• ověřený výpis z Katastru nemovitostí
• ověřený výpis z Obchodního rejstříku
• ověřený výpis ze Živnostenského rejstříku
Podrobnosti k výpisům
Rejstřík trestů:
Výpis z rejstříku trestů lze vydat pouze osobě, které 

se výpis týká, tento žadatel musí mít platný občanský 
průkaz nebo cestovní pas a musí mít přiděleno rodné 
číslo (tzn. že výpis se může vydat i cizincům, kteří mají 
své rodné číslo a trvalý pobyt v ČR). 

Žadatel obdrží po zaplacení poplatku ve výši 50,- Kč 
výpis z rejstříku trestů na počkání.

V případě, že nelze vyřídit žádost o výpis z rejstříku 
trestů elektronickou cestou (týká se především žádostí 
zplnomocněnými osobami nebo cizinci), platí stále mož-
nost podat papírovou žádost, která se posílá ke zpracování 
poštou na Rejstřík trestů do Prahy, s vylepením 50,- Kč 
kolkové známky.

!NEPŘEHLÉDNĚTE – DŮLEŽITÉ PRO VŠECHNY – SLUŽBY PRO VÁS!

INFORMACE Z MATRIKY K PROJEKTU CZECH POINT
Katastr nemovitostí:
Výpis z KN lze požadovat na základě znalosti názvu 

katastrálního území a dále
- čísla listu vlastnictví, nebo
- čísla popisného nemovitosti, nebo
- čísla parcely.
Výpis je možno zvolit částečný nebo úplný, vydání 

výpisu je zpoplatněno částkou 100,- Kč za první stranu a 
50,- Kč za každou další stranu.

Obchodní a živnostenský rejstřík:
Výpis z obchodního rejstříku nebo ze živnostenského 

rejstříku lze požadovat na základě znalosti správného 
IČ organizace.

U výpisu z obchodního rejstříku je možno zvolit úplný 
výpis nebo výpis platných údajů k aktuálnímu dni.

Vydání výpisu je zpoplatněno částkou 100,- Kč za první 
stranu a 50,- Kč za každou další stranu.

Do dnešního dne byl největší počet žádostí ze strany 
občanů (i občanů z okolních obcí) o výpisy z rejstříku 
trestů.  Poplatek za vyřízení se nezměnil.

Za výpisy z katastru nemovitostí, obchodního a živ-
nostenského rejstříku zaplatí žadatelé na pracovištích 
Czech POINT, tj. i na OÚ Lednice, o něco vyšší poplatek 
než za výpisy vystavené příslušnými úřady, ovšem po-
platky získané za výpisy ze systému Czech POINT jsou 
příjmem do pokladny  obce.

Inzerce

Půjčky 6000–200000 pro zaměstnance, důchodce, pod-
nikatele(i s 0 na daň př.) a ženy na MD. Bez ručitele,bez 
poplatku,rychle a levně.Tel.: 775 699 334. www.prijem-
ne-penize.cz



 
13

Mimo centrum Lednice se nachází (dle mého mínění) skvělá re-
staurace s možností sportovního vyžití - Včelařský dvůr. Na otázky 
odpovídal provozovatel tohoto zařízení pan Roman Češka.

1. Odkdy můžeme vaši restauraci navštěvovat?
Restaurace byla otevřena v červnu 2002.
2. Jakým sportům se u vás návštěvníci mohou věnovat?
Pod restaurací jsou 2 bowlingové dráhy, kulečník, je zde možnost 

zahrát si i petang…………
3. Kdo přišel s nápadem vybudovat bowlingové dráhy?
Otec, protože v té době nikde nebyly – jen jedna v Břeclavi.
4. Kolik míst můžete hostům nabídnout?
V restauraci máme 45 míst, v bowlingu 50 a na letní zahrádce 

50 i více.
5. Čím ještě turisty i domácí lákáte?
Kromě poměrně široké nabídky jídel (výběr specialit, denní 

menu….) pořádáme zvěřinové hody, firemní večírky, svatby; při 
různých příležitostech akce jako Svatomartinská husa, Velikonoční 
menu, Valentýnské menu….. Venku na zahrádce je možnost grilování, 
jsme schopni připravit na grilu steaky, ryby, opéct sele apod. Je již 
tradicí každoroční pořádání svatojakubských hodů.

6. Kolik zaměstnanců zde pracuje?
V současné době je jich 6, v létě přibíráme brigádníky.
7. Jaké speciality nabízíte – ať už v jídlech či v nápojích? Jaké 

další služby poskytujete?
Začínali jsme s originálními věcmi – jako bramborákové speciali-

ty, míchané nápoje, mléčné koktejly apod. Každoročně se podílíme 
na občerstvení na vánočních trzích. Letos jsme připravili „svařák“, 
teplou medovinu, grilované cigáro, špízy, guláš. Na 1. vinném koště 
mohli degustátoři ochutnávat různé druhy sýrů na „sýrovém talíři“, 
nasytit se opečenou cigárou……. Rozvážíme také obědy – zatím 
do Podivína.

8. Kdo vám dělá výzdobu restaurace? (mimochodem – moc 
pěkná – pozn. J.P.)

Sami.

Restaurace Včelařský dvůr
8. Proč se restaurace jmenuje Včelařský dvůr?
Souvisí to s činností mého otce, který se od mládí věnoval včelám, 

měl chovnou stanici s včelími matkami a spoustu včelstev. V současné 
době vykupuje med od drobných včelařů, stáčí jej do sklenic a rozváží 
do sítě velkoobchodů.

9. Jakým dalším podnikatelským aktivitám se věnuješ? 
Provozuji ještě jednu restauraci ve Valticích a od května zřídím 

taxislužbu. Ještě bych se zmínil, že nyní probíhá za provozu rekon-
strukce kulečníkové herny.

10. Jaká byla minulá sezóna? 
Minulou sezónu hodnotím velice kladně. Patřila k těm lepším za 

celou dobu provozu restaurace. Co mě nejvíce těší je, že se hosté a 
turisté vrací, což je pro mne největší uznání a odměna. A to se týká i 
místních obyvatel, kterým bych chtěl touto cestou poděkovat.

Romanu Češkovi za rozhovor děkuje Jana Pánková 



Vydává obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44, tel.: 519 340 112

Registrační značka: 370010198

Vychází nákladem 850 ks zdarma

14

KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

BŘEZEN 2008

Uzávěrka dalšího čísla 15.3. 2008

Redakční rada: Mgr. L. Dostál, Mgr. J. Pánková, I. Vaníčková

Tisk: Tiskárna Blažej Pálka, Břeclav

5. 3. 2008
ŘÍŠE HRAČEK

Vstupné
49,-

Rodinný fi lm USA, český dabing,  92 minut

Kdo uvěří, může vidět zázraky...... 17:30 a 19:00 Mládeži 
přístupný

12. 3. 2008
MEZI NEPŘÁTELI

Vstupné
49,-

Válečné drama Francie, titulky, 111 minut
Nemáme horšího nepřítele než sami sebe....

18:00 a 20:00 Přístupný 
od 15 let

19. 3. 2008
KOUZELNÁ ROMANCE

Vstupné
49,-

Romantická komedie USA, český dabing, 108 minut
Svého pana Dokonalého potkala, až když opustila 

pohádkový svět.18:00 a 20:00 Mládeži 
přístupný

21. 3. 2008
17:30 a 20:00

OBČAN HAVEL
Vstupné

49,-
Dokumentární fi lm ČR, 119 minut
Scény z prezidentské kuchyně...22. 3. 2008

19:00
Mládeži 

přístupný

26. 3. 2008
JÁ LEGENDA

Vstupné
49,-

Sci.fi  USA, titulky,  110 minut
Robert Neville je sice špičkový vědec, ale....

18:00 a 20:00 Přístupný 
od 12 let

Změna programu vyhrazena


